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Abstract 
 

I dag finns det många olika ramverk att välja bland när det kommer till 

applikationsutveckling och det kan vara svårt att veta vilket av dessa man ska använda sig av. 

Denna rapport kommer undersöka två olika ramverk som skrivs i två olika 

programmeringsspråk vilka är Django och Node.js. Jämförelsen mellan dessa ramverk 

kommer handla om skillnader i användarvänligheten, det vill säga vilka typer av 

applikationer som bäst stödjs av något av ramverken, vilka serverleverantörer som har stöd 

för respektive ramverk samt vilka kunskaper utvecklaren bör ha för att behärska dessa 

ramverk. 

De metoder som används i denna rapport är insamling och analysering av olika dokument 

och artiklar samt intervjuer som utförts hos ett företag som arbetar med ramverket Django 

för att kunna besvara forskningsfrågorna. Vid sidan av detta har även en applikation skriven i 

Django implementerats för att öka kunskaperna kring detta ramverk. 

De resultat som framkommit är att ramverket Django främjar en snabbare utveckling och är 

mer tidseffektivt än vad Node.js är. Applikationer skrivna i Django besitter även en högre 

grundsäkerhet och detta för att det finns inbygga säkerhetsmoduler i ramverket. Node.js å 

andra sidan har ett större utbud av serverleverantörer samt en annan möjlighet att 

skräddarsy applikationer. Valet av ramverk är i detta fall mer en fråga om vilket 

programmeringsspråk som utvecklaren behärskar bäst. 
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Inledning 
 

 Bakgrund 

 
Bakgrunden till detta arbete kommer först och främst från en nyfikenhet om 

programmeringsspråket python och ramverket Django. Genom kontakt med ett företag som 

utvecklar en webbapplikation som hjälper studenter att nå sina resultat i de 

naturvetenskapliga ämnena genom uppgiftsbanker med övningar och lösningsförslag har 

data inom detta ramverk kunnat samlas in. Företag är Pluggie AB och använder sig av 

programmeringsspråket python och ramverket Django. Huvudsyftet är att dokumentera hur 

implementeringen av design och användarvänlighet skiljer sig från Node.js som är ett 

populärt ramverk för webbutveckling. Målet med det här arbetet är att visa skillnader i 

respektive ramverk och slutligen komma fram till en slutsats som beskriver resultatet på de 

forskningsfrågor som ställs. Ramverkens syfte är att effektivisera utvecklandet med till 

exempel färdigskriven kod och funktioner eller regler som gör att man slipper skriva all kod 

från grunden vilket är tidseffektivt men även kostnadseffektivt vid utveckling. Att skapa en 

snygg och funktionell design kan vara svårt, speciellt om den skapas från grunden. Med hjälp 

av ett bra ramverk kan man underlätta och effektivisera utvecklingsprocessen utan att 

behöva kompromissa med en trivsam design. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Motiv och värde 
 

Pluggie AB vill ha dokumentation om hur användbart just Django är. Detta ramverk lärs 

sällan ut i högskolor eller universitet och företaget ville därför veta mer om 

användarvänligheten hos ramverket, det vill säga svårigheter/enklare moment som man bör 

tänka på vid upplärning och användning. Men även saker som skiljer sig åt från andra 

ramverk som främjar utvecklandet av applikationer. Detta är viktigt för företaget vid 

kommande anställningar då detta kan behöva läras ut. Därför görs en jämförelse till Node.js 

då det blir svårt att jämföra och utvärdera ett enda ramverk. Vid sidan har även en 

implementering gjorts som företaget kommer få användning för, en överenskommelse att 

skapa en sida som kan föra statistik över kundernas användande just för att komma i kontakt 

med Django, företaget var väl införstådda med att detta samarbete inte skulle användas som 

en extra resurs utan i stället ge stöd med implementeringarna om det visade sig 

tidsöverskridande. För egen del har det vart intressant och nyttigt att få fördjupa sig i ett 

nytt ramverk som har bra recensioner. Utmaningarna med detta arbete har vart att 

disponera tiden rätt, det har krävts mycket tid på inlärningen av ett nytt ramverk parallellt 

med rapportskrivning. 

Rapporten har också ett värde för just det den beskriver, syftet är att utvärdera och hitta 

saker som talar för och emot bägge ramverken. Läsaren ska få en inblick i när det kan vara 

bättre att använda sig av det ena framför det andra ramverket, vilka stöd som finns att tillgå 

och vad man förväntas behärska för att använda sig av dem. Är utvecklaren öppensinnad så 

är detta ämne relevant när man vill börja utveckla en applikation. Användare som inte 

utvecklat speciellt mycket kanske inte hunnit hitta just deras ”favorit” ramverk och står 

fortfarande i valet och kvalet vilket som skulle passa dem bäst. Förhoppningsvis kan denna 

rapport även hjälpa den mer erfarna utvecklaren som redan använder sig av ett specifikt 

ramverk att få upp ögonen och se både för- och nackdelar med dessa. Node.js har en större 

användarskara och därför har det vart spännande att jämföra detta mot något som vi skulle 

kunna kalla för en uppstickare. Jag hoppas att läsarna till denna rapport kommer kunna 

använda och luta sig mot denna rapport för att sedan avgöra vilket ramverk som de bör 

använda sig av.  
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Syfte 
 

I dag finns många olika ramverk till flera olika programmeringsspråk där Node.js är en stor 

aktör för webbutveckling. JavaScript är ett av de mest använda programmeringsspråken på 

just webben vilket skulle kunna förklara Node.js popularitet. Syftet med detta arbete är att 

påvisa att det finns fler alternativ för webbutveckling där fokus kommer ligga på Django som 

är ett python-baserat ramverk som jämförs mot det JavaScript baserade ramverket Node.js. 

Det finns för och nackdelar med bägge dessa ramverk och som utvecklare kan det vara svårt 

att veta när man ska använda sig av vilket ramverk och därför ställs en jämförelse ramverken 

i mellan som beskriver användbarhet, tillgängliga serverleverantörer och vilka kunskapskrav 

som ställs på en utvecklare vid användning av dessa. Målet är att läsaren ska få en djupare 

förståelse för ramverkens användarvänlighet. 
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Omfattning 
 

I denna rapport kommer en jämförelse att göras mellan ramverken Django och Node.js. 

Jämförelsen kommer fokusera på forskningsfrågorna angående vilka typer av applikationer 

som ramverken lämpar sig bäst för, vilka olika alternativ till serverleverantörer som finns för 

ramverken och vad som skiljer dessa åt samt vad man som utvecklare bör behärska för att 

använda ramverken. Rapporten kommer även behandla vilket ramverk som lämpar sig bäst 

för personer som är nya på området webbutveckling. 
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Forskningsfrågor 
 

Denna rapport kommer fokusera på att undersöka vad det är som gör dessa ramverk 

användar-/utvecklarvänliga. Rapporten kommer utvärdera olika designprinciper och beskriva 

hur implementationen av dessa skiljer sig från varandra. Målet med detta arbete är att skapa 

en värdefull dokumentation som beskriver de jämförelser som gjorts, men även kopplingen 

mellan dessa och den tekniska implementation som gjorts för uppdragsgivaren. Det finns 

mängder av olika saker att jämföra mellan olika ramverk och rapporten kommer att hålla sig 

inom de forskningsfrågor som tagits fram, och göra jämförelser utifrån dessa.  

RQ1- När bör man använda respektive ramverk, finns det webbapplikationer som passar 

bättre alternativt sämre med dessa ramverk? 

RQ2- Vilka aspekter bör man ta hänsyn till i val av serverleverantörer för Django och Node.js 

för att driftsätta applikationer, vilka möjliga alternativ och tekniker skiljer dessa ramverk åt? 

RQ3- Vilka kompetenser krävs för Django och Node JS, vad bör man som utvecklare kunna 

behärska för att jobba med dessa två ramverk? 

Det förväntade utfallet av dessa forskningsfrågor är att få så tydliga skillnader som möjligt 

mellan ramverken så att man utifrån detta kan bilda sig en egen uppfattning om vilket 

ramverk som passar bättre alternativt sämre till det tänkta applikationsutvecklandet, vilket 

är väsentligt när man ska välja ett ramverk till sin applikation. Skillnader mellan ramverken 

kommer belysas men även skillnader som påverkas av de språk ramverken grundar sig i, det 

vill säga för- eller nackdelar som påverkas av programmeringsspråket snarare än ramverket i 

sig självt.  

Detta arbete går inte ut på att hitta vilket ramverk som är bäst eller inte utan en jämförelse 

vad som skiljer dessa åt, självklart kommer rapporten belysa för-/ och nackdelar men det 

handlar inte om att bevisa för läsaren att denne ska utesluta det ena ramverket framför det 

andra utan att läsaren ska få en tydlig bild och utifrån detta kunna ta ett eget beslut vilket 

ramverk som passar bäst för det specifika ändamålet. Detta arbete kommer inte beskriva hur 

läsaren kommer i gång med applikationsutvecklandet från grunden, det är alltså ingen guide 

som visar hela ledet från installationer till färdig applikation utan fokus ligger på 
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forskningsfrågorna. Paketinstallationer kommer tas upp i viss utsträckning, detta är 

paketinstallationer som på något vis är relevanta för ämnet och främjar utvecklandet och 

undersökningen.  
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Metod 
 

Det finns mycket dokumentation om ramverket Django som denna rapport har följt under 

projektets gång. Dels Djangos egen dokumentation [3], dels fakta från studien som utförts 

för att hitta tekniker för att utvärdera ramverk. Mycket av datan för Django har samlats in 

under den tekniska implementeringen av den statistik sida som utvecklats tillsammans med 

Pluggie AB. Det är vid detta tillfälle samt vid intervjuerna som kontakt med väsentliga data 

gjorts. Exempel på egna dokumentationer kan vara hur databasen implementeras, 

samarbetet mellan Django/ Node.js och CSS-ramverk så som bootstrap och olika 

inlärningsfaser. Insamling av data i form av intervjuer med de som jobbar på företaget har 

gjorts under projektets gång, dels för egen inlärning, dels för att kunna analysera 

forskningsfrågorna, tekniskt och teoretiskt. Dessa intervjuer har skett enskilt och spelats in 

med både ljud och video med dem anställda och har till största del berört 

forskningsfrågorna. Enskildheten har inget att göra med att det är känslig eller privata frågor 

som ställts utan för att få olika vinklar av svaren på forskningsfrågorna eftersom svaren alltid 

skiljer sig åt person till person. Tillsammans med dessa frågor har givetvis också följdfrågor 

ställts. 

Den data jag har samlat in under arbetet är data som grundar sig på den intervjuguide som 

jag skapat. Frågorna i intervjuguiden är uppdelade kring varje forskningsfråga och målet är 

att med hjälp av dessa frågor bryta ner och besvara respektive forskningsfråga så grundligt 

som möjligt. Det är 7–8 frågor per forskningsfråga samt en kategori med övriga frågor som 

även dessa kretsar kring det undersökta ämnet. Många av dem övriga frågor framkom från 

diskussioner från den första intervjun som gjordes. Tanken är att få dessa frågor besvarade i 

intervjuerna samt att jag rent tekniskt ska komma i kontakt med dessa under 

implementationen.  

Sorteringen av data har skett med hjälp av intervjuguidens frågor. Under intervjuerna 

antecknades svaren på de frågor som ställdes för att sedan kunna sortera bort de svar som 

inte var relevanta, på så sätt sorterades de svar jag var ute efter. Att anteckna intervjuerna 

var bra då det även framkom annan information som skulle visa sig nyttig för arbetet. 

Intervjuerna spelades även in.  
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När det kommer till den tekniska implementationen så har det sökts på webben för att hitta 

olika lösningar. Mycket inspiration till lösningarna har hittats på ”stackoverflow.com” [8]. 

Även om stödet från de anställda på Pluggie AB har vart generöst så har alltid en förhoppning 

om att klara sig så långt som möjligt på egen hand funnits. När det kommer till den teoretiska 

delen har databasen ”Summon” via Blekinge tekniska högskola använts för att hitta artiklar 

kopplade till ämnet. I början av arbetet användes söksträngar så som ”Django” vilket gav väl-

digt många sökträffar, både relevanta och icke-relevanta träffar. I och med detta var det 

bättre att specificera sökningen med ”Django framework”, vilket gav relevanta resultat men 

fortfarande många träffar. Sökningar gjordes även med meningen ”Django framework design 

principles” och gav betydligt färre träffar och fler relevanta artiklar som kunde användas. Tan-

ken var att göra ett djupdyk i ramverket Django så snabbt och ingående som möjligt på denna 

relativt korta period för att kunna dra kopplingar och slutsatser, och då är det viktigt att ha 

någon form av dokumentation att följa och detta hittades med hjälp av sökningen ”Django 

framework design principles” och resultatet ”Django: Web Development With Python, Le-

arning Path (2016)” [2]. Det gjordes även sökningar efter artiklar rörande Node JS, detta ram-

verk har jag använt mig av innan men för mer djupgående information var jag tvungen att 

läsa på även här. Det var viktigt att ha en grundlig dokumentation om ramverket för att kunna 

genomföra olika jämförelser. Exempel på dokumentation är ”Learning Node. js Development: 

Learn the Fundamentals of Node.js” [5] som hittades i Summon med hjälp av söksträngen 

”Learn Node js framework”. Sökningar på tidigare artiklar om jämförelser mellan dessa ram-

verk gjordes också, men detta gav inte många träffar på Summon men där emot en hel del 

när ämnet googlades. Till exempel www.monocubed.com/blog/django-vs-node-js [7] där de 

jämför vilket av ramverken som är bäst för webbutveckling. 

I början av rapportskrivningen gavs en introduktion av Pluggie AB där de introducerade 

ramverket Django. Där gavs det material och verktyg som behövdes för att komma i gång med 

Django. Även deras arbetssätt gicks igenom och lektioner om hur Django fungerade gavs för 

att sedan ha möjlighet att arbeta mer enskilt. Efter detta började arbetet med 

implementationen omgående, parallellt som rapport skrevs. Det var under arbetets gång som 

insamlingen av data i form av intervjuer från de anställda samt relevant information från 

artiklar och annan dokumentation samlades in. Datan som samlades in skulle vara information 

som bistod med att genomföra och besvara forskningsfrågorna samt de tekniska 
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implementationerna. I den introduktion som gavs av företaget värderades och analyserades 

datan innan den implementeras, data som ansågs vara relevant dokumenterades tillsammans 

med de resultat som framkommit. Det har funnits en tydlig plan att datan som samlades in i 

början av arbetet skulle vara grundläggande hur Django fungerar och vilka verktyg som skulle 

kunna komma till användning för att göra jämförelser ramverken emellan. Målet var att göra 

klart den tekniska delen innan rapporten skulle vara inne så att det fanns möjlighet att 

analysera det tekniska arbetet för att sedan koppla detta till det teoretiska. 

 

Analys av data 

 

 

Datan jag samlat in från intervjuer och implementationer har sorterats med respektive 

forskningsfråga och beskriver hur dessa hänger ihop. Den tekniska implementationen var 

tänkt som en praktisk tillämpning inom respektive forskningsfråga, det vill säga att man kom 

i kontakt med forskningsfrågorna under arbetets gång och analyserade dessa under tiden. 

Det är också viktigt att ha förståelse för datan som samlas in och veta hur den ska sorteras 

och analyseras. Under arbetets gång ställdes data från artiklarna mot datan som samlades in 

vid intervjuerna och en jämförelse mellan dessa gjordes för att se hur de skiljde eller liknade 

varandra. Exempel var om Pluggie AB följde den dokumentation som fanns eller om deras 

lösningar skiljde sig från detta genom egna lösningar. En sak som ska förtydligas med 

projektet med Pluggie AB är att arbetet med de tekniska implementationerna inte har 

dokumenterats eller analyserats utan som nämndes tidigare så var det vissa moment i 

implementationen som användes för att få en bättre överblick över mina forskningsfrågor, 

och kunskap om hur applikationen är uppbyggd i detta ramverk. 
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Litteratur 
 

Faktainsamling 

 
De första litteratursökningarna gjordes via Blekinge tekniska högskola i Summon och där 

fanns många dokument om ”software testing” som var utförda med ramverket Django. 

Kunde även hitta en del material som rörde säkerheten kring Django vilket var något som 

arbetet skulle komma att behandla väldigt ytligt i jämförelsen om applikationer i dessa 

ramverk. Utöver detta hittades implementationer av till exempel dataanalyserings program 

och webbapplikationer i Django. Sökningen gjordes genom att söka efter ”Django”, detta gav 

en del sökträffar som inte var relevanta men genom att lägga till ”framework” i sökningen 

hittades många tidskriftsartiklar som behandlade just detta ramverk, men inga 

avhandlingar/uppsatser vid denna sökning. Målet med sökningen var att få fram material 

som beskrev hela ledet, och då menas till exempel ”början till färdig applikation ” för att 

kunna förstå hela processen. Det fanns det gott om denna typ av litteratur när sökning efter 

böcker i Summon gjordes. Annat material som skulle tas fram var sådant som beskrev hur 

man kan utvärdera ett ramverk men detta tilldelades av kontaktpersonen på Pluggie AB [1]. 

Denna bok finns också på plattformen Summon men den fanns bara att låna på det fysiska 

biblioteket. Samma typ av artiklar/dokumentation söktes även för Node.js [5]. Och detta för 

att kunna förstå grunderna i ramverket, det finns artiklar på en mer avancerad nivå men då 

är risken att man missar viktiga grundstenar som senare gör det svårt att förstå hur saker 

och ting hänger ihop. 

En annan typ av dokumentation som det söktes efter var sådant som redan fanns om 

jämförelser mellan dessa ramverk [6–7], och artiklar som rör serverleverantörer [4]. Denna 

typ av dokumentation bestod av både artiklar, blogg-artiklar och inlägg på olika webbsidor. 

Och med sådana artiklar får man vara källkritisk så det som gjordes vad att jämföra de 

påståenden som framfördes med andra artiklar och inlägg. Mycket av innehållet på 

webbsidorna gick att jämföra mot ramverkens egen dokumentation som i sin tur är 

trovärdig. 
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Resultat 
 

Applikationer 
 

Både Node Js och Django är ramverk som används vid webbutveckling, där Django kan 

stoltsera som utvecklingsverktyg till applikationer så som Spotify, Instagram och Youtube 

medan till exempel Node Js använts för PayPal, LinkedIn och Netflix [6]. Med detta sagt är 

det svårt att avgöra vad man bör använda sig av genom att bara referera till vad ledande 

företag använder sig av, men en sak är säker bägge ramverken kan användas vid 

applikationsutveckling. Den allra största skillnaden som en utvecklare bör vara uppmärksam 

på är att utvecklingen i Django görs med programmeringsspråket Python och Node Js skrivs 

med hjälp av programmeringsspråket JavaScript vid frontend och backend [9]. Django är 

mest förknippat med backend men man kan ange frontend via sina templates med hjälp av 

HTML, CSS och JavaScript. Utvecklare som vill börja använda något av dessa ramverk har 

givetvis en fördel om de behärskar något av dessa programmeringsspråk. När det kommer 

till vilken typ av applikationer som lämpar sig bäst med dessa ramverk finns det egentligen 

inget direkt tydligt svar. Django kan föredras vid utvecklandet av finansiella applikationer [6] 

och detta av flera skäl, dels har Django många inbyggda funktioner rörande säkerhet som 

gör att utvecklaren själv slipper lägga tid på att skapa dessa. Några exempel på inbyggda 

säkerhetsfunktioner är enligt artikeln från kdnuggets.com [9] bland annat cross site scripting, 

cross site request forgery, SQL injection, clickjacking och SSL/HTTPS som alltså finns att tillgå 

i detta ramverk. En annan fördel med Django är att samspelet med python gör det enklare 

med matematiska beräkningar som oftast används i finansiella applikationer. Artikeln 

nämner också att ramverket Django är ”batteries included” som innebär att nästan all den 

funktionaliteten man är ute efter i sitt projekt redan finns inbyggt i ramverket och detta är 

till exempel HTML templates, ORM (Object.Relational Mapper) som gör det möjligt att göra 

förfrågningar och manipulera databasen, session management support, forms, modell och 

view lager. Dessa ”batteries included” sparar givetvis mycket tid om man jämför med vad 

det skulle ta att utveckla dessa på egen hand. Och detta är något som gör Django till ett 

väldigt kostnadseffektivt ramverk som främjar snabb utveckling. Man kan alltså både snabbt 

och säkert skapa kraftfulla webbapplikationer, och som Jeel Patel skriver i artikeln ”Django 
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vs Node.js: A Comparative Analysis” [6] att när klienten vill ha en sömlös, modern 

webbapplikation omgående så bör man använda Django framför Node Js. 

Enligt alla utvecklarna på Pluggie AB är det svårt att säga till vilka typer av applikationer som 

man bör använda antingen Django eller Node.js. Valet av ramverk handlar mer om vad som 

passar utvecklarna snarare än applikationen i sig. Men en av de anställda på företaget tror 

ändå att Django lämpar sig något bättre till större applikationer. Och detta grundar sig i att 

Django är ett ramverk som har en bra skalbarhet, det finns många inbyggda funktioner som 

följer med på ”köpet” vilket gör att om man vill bygga en större applikation så finns mycket 

av det man kan behöva redan där. Medan man i Node.js behöver extra tillägg för att till 

exempel skapa en mejl-funktion eller authentication om man vill kunna ha registrerade 

användare på sin applikation. På Pluggie AB menar man också att en anledning för att man 

valt att jobba med Django är tiden, ramverket är väldigt tidseffektivt och har ett bredare 

bibliotek i jämförelse med Node.js vilket gör att man snabbt kan ha en applikation som 

fungerar och är duglig. Även för Pluggie AB grundades valet också språkmässigt, de flesta av 

utvecklarna föredrog Python framför JavaScript som används i Node.js och därför valde man 

mellan Django och Flask som är en mer avskalad version av Django.  

Från samtliga intervjuer med Pluggie AB framkom det också att det inte alltid en fördel att 

ett ramverk kommer med ”all included”, om man verkligen vill skräddarsy sin applikation kan 

detta vara en nackdel eftersom många av de saker man använder sig av redan är 

färdigskapade funktioner som kanske inte passar helt perfekt till det man vill skapa. Om 

fallet är sådant att man vill skräddarsy sin applikation i mindre detaljer så lämpar sig Node.js 

bättre enligt Pluggie AB. Som utvecklare så utökar du Node.js enbart med de tekniska 

lösningarna du verkligen behöver för att anpassa din applikation för det slutliga målet, 

medan man i Django har inbyggda funktioner i överflöd. I Node.js får man även pussla ihop 

de tekniska delarna vilket också gör det justerbart för anpassningen av applikationen vilket 

kan ta längre tid berättar Pluggie. 

Företaget Pluggie AB som jag arbetat nära med under denna rapport använder Django till 

99% för all sin backend, de resterande delarna består av lite egna scripts för anpassning. För 

sin layout använder man CSS ramverket Bootstrap för att skapa en bra användarupplevelse. 

Det samma gäller även för Node.js applikationer där man använder Javascript på server- och 

klientsidan för att sedan lägga till egen CSS eller som i detta fall ett CSS ramverk likt 
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Bootstrap för att skapa layouten. När det kommer till layout så behöver dessa ramverk inte 

skilja sig speciellt mycket eftersom man ofta använder sig av yttligare ett ramverk. 

En annan viktig parameter som Pluggie AB lade stor vikt på när de valde ramverk var 

säkerheten. Enligt dem själva så hade de fått lägga ner mycket tid på att få applikationen 

säker om de använt sig av Node.js eller ren PHP där det inte finns lika stora bibliotek. De 

hävdar att det hade gått att få det säkert med Node.js men att det skulle bli mer av ett 

pusslande för att få de olika importerna att fungera tillsammans. I Django kan man använda 

sig av Djangos egna formulär som består av en klass där säkerheten redan finns inbyggd, 

detta gör att du slipper skriva extra kod för att till exempel skydda dig från SQL-injections 

eller andra typer av försök att manipulera databasen. I Node.js skulle du behöva bygga dina 

formulär själv och är du inte erfaren så skulle du kunna utsätta din applikation och dess 

användare för fara genom bristande säkerhet säger Pluggie AB. De berättar också att 

säkerheten är viktig idag, speciellt med reglerna för GDPR som bestämmer hur användarnas 

personuppgifter får användas och inte. En annan fördel som framkom från intervjun med en 

av utvecklarna är att Django är ett open-source ramverk som likt operativsystemet Linux 

underhålls av dess användare vilket gör att de buggar som hittas återställs till det bättre och 

detta är något som ökat säkerheten hos Django menar den anställde. 

Node js är ett mer använt ramverk än vad Django är så man kan förvänta sig att hitta mer 

dokumentation till Node js än vad man hittar till Django och enligt w3techs.com [10] 

använder ungefär 1.8 procent av alla webbsidor Node Js vilket gör att det finns mycket 

dokumentation att tillgå. Node Js används ofta till webbapplikationer som måste hantera ett 

högt dataflöde där stora mängder data skickas i mindre paket med hjälp av inbyggda 

moduler för datahantering. Ett exempel på att Node Js kan hantera stora mängder med 

streamad data är att streamingjätten Netflix använder sig utav Node Js [6]. Även 

applikationer som använder chattfunktioner passar bra till Node Js där det också 

förekommer mer omfattande dataflöden mellan klienter med väldigt liten försening. Att 

Node Js skickar datan i mindre men fler paket än att skicka all data i samma paket gör att 

man får en hög sändningshastighet. Så man kan säga att om målet med utvecklingen är att 

skapa en webbapplikation som ska kunna hantera stora mängder data så är Node Js ett bra 

alternativ till detta. Enligt websidan freecodecamp.org [16] så använder Node.js ”non-

blocking I/O” med en enda tråd vilket innebär att applikationen kan göra flera uppgifter 
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medan den väntar på ett specifikt kommando, vilket gör den väldigt effektiv och samtidigt 

skalbar för framtida uppgraderingar. Detta gör även att applikationen kan hantera större 

mängder data utan att det blir ”trafikstockning”. 

 

 
Serverleverantörer för Django 

 

 

Det finns en hel del serverleverantörer att välja på för både Node.js och Django, vilken som 

är bäst lämpad för respektive applikation kan bero på flera olika saker. Många 

serverleverantörer tar givetvis betalt för sina tjänster men dessa brukar även erbjuda en 

lågprisversion där prestandan och det funktionella utbudet är väldigt begränsat. Vissa 

leverantörer erbjuder hela paketet så som datalagring, databasförvaltning, innehålls 

leverering och ”auto-scaling” medan vissa bara erbjuder datalagring. Webbsidan 

djangostars.com [17] listar enligt dem själva de bästa serverleverantörerna, stora som små 

till ramverket Django där följande leverantörer tas upp. Några av de stora leverantörerna är 

AWS (Amazon Web Services), Azure (Microsoft) och Google Cloud Platform som alla är 

betaltjänster och används av större företag. Men det finns även mindre kostsamma 

alternativ till ramverket Django som lämpar sig bra för medelstora projekt. En av dessa 

leverantörer är Hetzner som har sina datacenter i Tyskland, där det är baserat samt i Finland. 

Hetzner erbjuder sina kunder bland annat domänregistrering, lagring, obegränsad 

bandbredd och SSL certifikat för att kryptera data. Hetzner har även inlett ett samarbete 

med Dell och Intel vilket visar på att de kan leverera hög kvalité i sina produkter, man har 

dessutom som kund fri tillgång till support dygnet runt. Men det finns även nackdelar med 

denna serverleverantör, till exempel har de ingen garanti för sin ”uptime” vilket innebär att 

om servern skulle ligga nere under en längre tid kan värdefull data gå förlorat och för detta 

ges ingen kompensation till kunden. DigitalOcean är också en serverleverantör som lämpar 

sig bra till applikationer i Django. DigitalOcean har snabba laddningstider där man använder 

sig av SSD-lagring på åtta olika datacentraler i Europa, USA och Asien. Även detta alternativ 

är av den billigare sorten där priserna startar runt $5 och uppåt beroende på 

lagringskapacitet.  
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Heroku är ett annat alternativ som också är billigare än AWS, Azure och Google Cloud 

Platform och denna serverleverantör lämpar sig bra för mindre till medelstora applikationer. 

Med Heroku som även det fungerar bra med Node.js går det snabbt att driftsätta sin 

applikation, infrastrukturen sköts inne i Amazons servrar som gör att Heroku även blir ett 

säkert alternativ. Heroku är även kompatibelt med GitHub vilket gör att Heroku hämtar 

uppdateringar i koden som publicerats på GitHub. 

I intervjun med Pluggie AB berättar de att när man ska välja serverleverantör så är det allra 

viktigaste att leverantörens server är kompatibel med det språk du har valt att bygga din 

applikation i. Om man väljer att använda Django och Python blir valmöjligheten betydligt 

mindre än om man väljer Node.js och JavaScript menar Pluggie AB. Detta kan bero på att 

JavaScript är ett programmeringsspråk som är starkt förknippat med just 

webbprogrammering och en stor del av webben är skriven med just JavaScript och därför 

har många leverantörer stöd för just detta medan Python och Django är vanligare i andra 

sammanhang. Pluggie AB poängterar att en del serverleverantörer likt Heroku som de själva 

använder kan man med hjälp av Github göra ändringar i applikationen, man skriver sin kod 

lokalt på datorn för att sedan pusha upp ändringarna till Github, och sedan hämtas 

ändringarna till Heroku. Heroku har även en ”add-on” som heter ”Sentry” som automatiskt 

letar efter buggar i koden och återställer dessa. Detta har vart väldigt användbart i och med 

att de anställda sitter på olika platser i landet men kan ändå enkelt ta del av varandras 

ändringar i koden.  

 

Serverleverantörer för Node.js 

Hur fungerar det då med serverleverantörer för Node.js? Jo, här finns det en hel del att välja 

på. I guiden ”12 Best Hosting Platforms for Node.js Application” på geekflare [11] listar man 

de 12 bästa serverleverantörerna för ramverket Node Js. Här finns det några 

serverleverantörer som återkommer från Django, nämligen AWS, Azure, DigitalOcean och 

Heroku. AWS stödjer många olika programmeringsspråk vilket är något man måste ta hänsyn 

till när man ska välja serverleverantör. Applikationer som är skrivna i bland annat Python, 

Java, JavaScript och .NET lämpar sig bra med AWS där prissättningen är den samma oavsett 

vilket ramverk eller programmeringsspråk utvecklaren använder sig av. En billigare variant av 
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serverleverantör för Node Js är Kamatera som startar från cirka $4 där användaren får 20 

gigabyte SSD lagring, 1 gigabyte RAM samt 5 terabyte nätverkstrafik. Priserna sträcker sig 

upp till $68 där man kan få mer lagringsutrymme men där nätverkstrafiken är den samma 

oavsett vilket alternativ man väljer. Enligt guiden är Kamatera ett bra val om man befinner 

sig i Mellanöstern, Asien, Europa eller Nordamerika där de har sina datacenter. A2 Hosting är 

ännu ett alternativ som är i den lägre prisklassen, för $3,92 i månaden får användaren fri 

lagringskapacitet vilket även ingår i de dyrare alternativen i A2 Hostings utbud. En annan 

fördel förutom fritt lagringsutrymme är att man som kund får pengarna tillbaka om man inte 

är nöjd med deras tjänster. EvenNode är en serverleverantör som specialiserar sig enbart på 

Node Js applikationer. EvenNode är ett bra alternativ för den som inte vill hantera servern på 

egenhand utan bara ladda upp sin applikation och köra. Om man väljer EvenNode så får man 

även här pengarna tillbaka om man inte är nöjd, man får även HTTPS certifikat, tillgång till 

MongoDB, Real-time logs samt datacenter runt om i hela världen. Precis som för Django är 

även DigitalOcean ett alternativ när det gäller Node.js. Likt Heroku kan man koppla sitt 

Github repo till server vilket innebär att man därifrån kan pusha sina uppdateringar till 

servern. För $5 i månaden erbjuder DigitalOcean skydd mot DDoS attacker, HTTPS och en 

högre skalbarhet.  

Google Cloud är ett välutvecklat alternativ som erbjuder en låg latens vilket innebär att 

tjänsten är reaktionssnabb. Väljer man Google Cloud så finns det olika alternativ att välja 

bland, ”App Engine” innebär att Google själva sköter infrastrukturen, ”Computer Engine” där 

användaren kan skapa en virtuell maskin och sköter servern på egen hand, ”Kubernetes 

Engine” Där man kan köra Node Js i en container och ”Cloud Functions” som är serverlös där 

användaren betalar per antal gånger koden körs. Platform.sh är en Git driven plattform där 

applikationen lagras i kluster för ökad kapacitet, användaren själv kan installera de tillägg 

som behövs för att driva applikationen, till exempel en databas. NodeChef kan likt 

DigitalCloud och Heroku hantera applikationer byggda i flera olika programmeringsspråk och 

det sista rekommenderade förslaget i guiden är Fastcomet som specialicerar sig på bra 

prestanda och säkerhet, där det bland annat har funktioner för att hitta skadlig programvara 

och förebygga DDoS attacker. 

Det kan tyckas konstigt att Django är underrepresenterat när flera av världens största och 

mest framgångsrika företag använder sig av detta ramverk men enligt en anställd på Pluggie 
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AB så tror han att detta också beror på att folk inte hitta dit ännu. Gillar man JavaScript så 

väljer man med största sannolikhet Node.js och tvärt om, och backend programmering för 

webben är en liten del av det stora hela vilket gör att Django inte är lika beprövat som 

Node.js är. Men när det kommer till själva implementationen av dessa ramverk så skiljer den 

tekniska biten inte sig nämnvärt förklarar Pluggie. Använder man Heroku som stödjer bägge 

dessa ramverk så fungerar själva driftsättningen på liknande sätt, man pushar upp till Github 

och på Heroku får man specificera vad det är för typ av applikation samt hur koden skall 

tolkas berättar Pluggie AB. 

 
B1. Diagram över dem mest använda programmeringsspråken för webbutveckling. Diagrammet visar att applikationer 
skrivna i javascript nästan är tre gånger så många jämfört med python vilket kan förklara dess popularitet. 
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Kunskapskrav 

 
En sak man kan utgå ifrån när det kommer till vilken kunskap du bör besitta för att använda 

ett ramverk är just kunskaper kring ett specifikt programmeringsspråk. Som det nämndes i 

intervjuerna med Pluggie AB så väljer man oftast ett ramverk utifrån vilket språk man 

behärskar och så är det även här. Om du inte har några kunskaper alls i Python så blir det 

givetvis svårare att förstå hur ramverket Django fungerar och det samma gäller tvärtom för 

JavaScript och Node.js. Enligt Pluggie AB så tror dem att det är ungefär lika svårt att lära sig 

något av dessa ramverk med förutsättning att du kan bägge språken, men de tror ändå att 

Django har något lägre tröskel för att skapa en fungerande applikation. I och med att det 

finns mycket inbyggda funktioner i Django så behöver man som utvecklare inte kunna bygga 

upp detta på egen hand. De tror också att man rent generellt behöver lite mer kunskap för 

att använda Node.js. Du bör veta hur de olika modulerna fungerar och hur du kopplar ihop 

dem förklarar de. Till viss del behöver du veta detta i Django också men i Django är det 

väldigt enkelt att bara följa deras egen dokumentation och det mesta finns där som 

standard. Databaser ingår också i Django genom deras modeller med klasser som bara läggs 

in i databasen där man anger om det ska vara ”integer” eller ”string” och sen primary key 

eller privat key och detta är en gigantisk skillnad i jämförelse med att skapa databasen själv 

med SQL menar Pluggie. 

 
 

 Kom i gång med Django 
 

Enligt Pluggie så är det mindre ”pusslande” i Django för att få de olika modulerna att 

samverka med varandra, och finns det då tydliga instruktioner så kan man relativt enkelt lösa 

detta även om du inte har så mycket erfarenhet sedan tidigare. Det finns dock inte lika 

mycket dokumentation för Django som Node.js men Djangos egen dokumentation är fullt 

tillräcklig för att färdigställa ett projekt menar Pluggie AB. När du skapar ditt Djangoprojekt 
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B2. Directory för ett nytt Django projekt 

så genereras även en administratörsida där man kan lägga till användare, utöka databasen 

och mycket annat. 

För att skapa en enkel applikation i Django skall man enligt deras egen dokumentation [3] 

göra följande steg som presenteras här nedanför. Se först till att du har Django installerat på 

din dator, om du är osäker gör du detta enkelt genom att skriva ”python -m django –version” 

i terminalen. Sedan följer ett annat kommando som kommer automatisera kod för att gene-

rera ett nytt Django projekt, ”django-admin startproject mysite”. Ändelsen i kommandot 

”mysite” är själva namngivningen till det nya projektet så här kan man ange vad man vill att 

projektet skall heta. Nu har det skapats en directory för det nya projektet. 

 
 

 

 

 

  

 

  
 

Nästa steg enligt guiden [3] är att starta den webbserver som ingår i ditt Django projekt. 

Detta gör att du sedan kan öppna ditt projekt i webbläsaren för att få en bra översikt när du 

utvecklar. Detta är väldigt smidigt då du slipper skapa en webbserver på egenhand vilket tar 

längre tid. Med hjälp av kommandot ”python manage.py runserver” startar du din nya 

webbserver och du kan nu se ditt projekt i webbläsaren när du skriver in 

http://127.0.0.1:8000/ i adressfältet. Det är även enkelt att ändra portnumret på servern om 

den skulle visa sig vara upptagen, detta gör man genom att ange ett portnummer i komman-

dot. Till exempel ”python manage.py runserver 8080” annars så startas servern per automa-

tik på port 8000. Man kan sedan i guiden skapa så kallade ”poll apps” som genererar en ny 

directory till en applikation i det nya projektet med kommandot ”python manage.py startapp 

polls”. Nu har det uppstått ännu ett directory i mappen där kommandot skrevs och nu åter-

står bara att skapa en vy som vi sedan kan visa i webbläsaren. Vi kan sedan i mappen 

”polls/views.py” lägga till följande: 
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B3. Views.py i ett nytt Django projekt 

  
 

Det ska tilläggas att filen views.py autogenererades när vi skapade vår nya directory ”polls”. 

Views.py är alltså den fil som kommer returnera ”Hello, world. You’re at the polls index” från 

vår applikation. Men vi behöver även justera några andra filer som också autogenererades 

när vi skapade vår directory, i urls.py skriver vi följande: 

 
B4. urls.py i ett nytt Django projekt 

 

I filen views.py har vi definierat vår textsträng med ”index” vilken vi hämtar i ”urlpatterns” 

där vi och tilldelar den ett namn vilket är just ”index”. Vi måste även justera den andra 

urls.py filen som ligger inuti den yttre mappen som vi skapade först: 
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B5. Yttre filen urls.py i ett nytt Django projekt 

  

 

I denna fil bestämmer vi vad vår url skall peka mot när vi skriver in urlen i adressfältet i vår 

webbläsare. Vi vill alltså att vår applikation ska presentera ”Hello, world. You’re at the polls 

index” när vi skriver in ”localhost:8000/polls/. Skriver vi i stället in localhost:8000/admin/ i 

adressfältet så får vi upp den inbygga administrationspanelen som ingår i Djangoprojektet. 

Nu återstår bara att starta servern med kommandot ”python manage.py runserver” för att 

sedan öppna webbläsaren och testa vår nya url.  

Detta kodexempel är hämtat från Djangos egen dokumentation [3] och är ett simpelt 

exempel på hur du kan komma i gång med din första Django applikation. Stegen för att få en 

fungerande applikation kan kännas något längre än för Node.js men då ska man ha i åtanke 

att man skapat en hel directory som är väl organiserad redan vid start. Detta är som sagt en 

väldigt enkel applikation men man får en försmak om vad som ingår när man skapar ett 

projekt. Antal rader kod i detta projekt är ungefär den samma som om vi skulle skapa en 

simpel applikation i Node.js men dessa rader är utspridda i flera filer som ingår i en större 

mappstruktur. Vi har också skapat två specifika urls som pekar på vår administrationspanel 

samt vår textsträng, så vi har byggt en applikation som har den rätta mappstrukturen för att 

senare börja skala upp.  
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B6. Kodexempel från https://nodejs.dev 

Kom i gång med Node Js 
 

Vad krävs det för kunskaper för att kunna hantera ramverket Node js? Till att börja med så 

måste man förstå programmeringsspråket JavaScript som ramverket grundar sig på. På 

Node.js egen webbsida [12] finns en guide vad man bör behärska innan man ger sig in i 

utvecklingen med Node Js. Detta inkluderar allt från variabler och loopar till klasser och 

arrayer. Node Js kan även förse sina användare med fler än en miljon olika paket helt utan 

kostnad som kan underlätta utvecklingen. På Node Js egen websida finns bra och tydlig 

dokumentation hur du som ny utvecklare kommer i gång med din Node.js-applikation. Ett 

exempel hur du snabbt och smidigt kommer i gång illustreras i bilden nedan som är hämtad 

från Node.js egna webbsida [12]. 
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Enligt guiden skapas den inbyggda http modulen överst i koden vilket gör att applikationen 

kan sedan skicka data över http-protokollet från applikationslagret. Http-modulen skapar en 

http-server som sedan lyssnar på serverns port på inkommande förfrågningar med hjälp av 

”createServer()”. Man tilldelar också ett hostnamn och sätter en port som servern lyssnar på 

vilket i detta fall är port 3000. När servern startas så skrivs ”Server running at 

http://${hostname}:${port}/” ut, i detta fall så är hostname variabeln satt till 127.0.0.1 och 

porten till 3000. Servern returnerar en statuskod som är 200, vilket innebär att serverns 

respons fungerar som det är tänkt. Sedan returneras innehållet i res.end() som i detta fall 

innehåller strängen ”Hello World” och sedan stänger serverns respons. Denna procedur 

upprepas varje gång en host skickar en request till servern. Man kan säga att detta exempel 

är en absolut nödvändighet att förstå för att skapa en minimal applikation med hjälp av 

Node.js som skriver ut en enkel textsträng. Men när det kommer till mer avancerade 

applikationer så bör man mer ingående känna till vad JavaScript har att erbjuda, vill man 

bara kunna presentera enkel data med hjälp av en http-server så är ovanstående kod 

”tillräcklig” enligt guiden.  

 
 

Framtidsutsikter 
 

Den förklaring som framkommit från intervjuerna är att ramverken är till för att underlätta 

för utvecklare och gör oss mer tidseffektiva gentemot traditionell utveckling. Men det måste 

givetvis finnas nackdelar med denna typ av verktyg också, framför allt hur den 

kompetensmässigt ställer krav på utvecklare. Det är svårt att veta exakt hur alla 

komponenter fungerar och är uppbyggda i minsta detalj när man bygger en applikation. Med 

användningen av ramverk blir det som mindre erfaren utvecklare svårt att förstå helheten. I 

och med att många funktioner kommer ”gratis” eller importeras kan vi heller inte förstå hur 

dessa är uppbyggda även om applikationen fungerar som det är tänkt. Pluggie AB föredrar i 

detta avseende att skapa applikationer med Node.js därför att man helt enkelt behöver lite 

mer förståelse för uppbyggnaden och hur saker och ting ska kopplas samman. Man säger 
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också att det finns risk att ramverken används på fel sätt när personer utan kunskap 

använder dessa. Det kan innebära att man använder fel ramverk, att man inte kopplar ihop 

moduler på rätt sätt eller att man bara får ut en bråkdel av prestandan berättar de. Detta i 

sin tur kan orsaka säkerhetsbrister hos applikationerna som antingen omedvetet sprider 

känslig information eller blir enkla mål för angripare men även att applikationerna blir 

långsamma och slöa. 

Ett relativt nytt hjälpmedel som förklaras under en av intervjuerna och som finns på webben 

idag är Github Copilot [13]. Där en AI skapar den koden som efterfrågas, användaren 

kommenterar bara vad denne vill att koden ska utföra och programmet tar fram förslag på 

lösningar. Programmet kan även autofylla påbörjade kodrader enligt programpresentationen 

på https://copilot.github.com [13]. Detta är ett spännande projekt som Github driver 

tillsammans med OpenIA berättar Pluggie, programmet är inte öppet för allmänheten än 

men det går i skrivande stund att ansöka som testpilot. På frågan om detta kommer hjälpa 

eller stjälpa utvecklingen framöver så finns det många argument för bägge sidor. Pluggie AB 

tror att om denna AI-produkt blir tillräckligt bra så kommer personer med mindre eller ingen 

kompetens alls ha möjlighet att utveckla projekt utöver deras kunskapsnivå, mer erfarna 

utvecklare kommer kunna utveckla snabbare och hitta nya lösningar på sina problem. Men 

förbättrar denna typ av program våra kunskaper inom utveckling? Nackdelarna är liknande 

som för ramverken, på Pluggie AB tycker man detta är ett innovativt och spännande projekt 

men man menar samtidigt också att det finns risker. Precis som för ramverk kan personer 

som inte har tidigare erfarenhet eller kunskap skapa applikationer som blir bristfälliga. De 

förklarar också att även om programmet kan skriva kod åt användaren så finns det många 

andra viktiga saker att tänka på för att lyckas skapa en bra och stabil applikation. Men för 

personer med tidigare erfarenheter och kunskap kring programmering kan det bli ett 

fantastiskt verktyg i framtiden tror de.  

Python är ett programmeringsspråk som inte är särskilt förknippat med webbprogrammering 

i jämförelse med JavaScript. Om du vill bli en duktig webbutvecklare kan det vara förvirrande 

vilket ramverk man ska satsa på, JavaScript som är en stor representant på just webben eller 

Python som är användbart men en mindre pjäs i dessa sammanhang. När det kommer till 

just webbprogrammering så lärs Django heller inte ut i den utsträckning som Node.js gör och 

på frågan om det kommer finnas svårigheter att rekrytera personal till Pluggie AB i framtiden 
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för att de valt just Django fås svaret att det troligtvis inte kommer vara något problem 

eftersom programmeringsspråket Python är ett vanligt och populärt språk. Och om man 

besitter kunskaper inom detta kommer man relativt snabbt kunna lära sig ramverket hävdar 

Pluggie AB.  
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Diskussion 
 

Ramverkens användningsområden 

 
När det kommer till frågan om vilket ramverk man ska använda sig av så finns det ändå vissa 

saker man kan förhålla sig till som gör valet något enklare. I guiden Django v Node.js: a 

comparative analysis [6] beskriver Jeel Patel en hel del väsentliga skillnader där han skriver 

att Node.js är ett ramverk som är lättare att lära sig men det kommer samtidigt med en 

längre utvecklingstid än Django och är därför inte lika kostnadseffektivt, detta skulle jag vilja 

påstå är en parameter som företag tar hänsyn till. Samtidigt är det möjligt enligt Pluggie att 

med hjälp av Node.js bygga webbapplikationerna mer från grunden vilket ibland kanske är 

viktigt vid exakt anpassning. Detta för att man helt enkelt får skapa eller importera vissa 

tekniska lösningar på egen hand efter som biblioteket inte är lika stort. En annan sak som 

Jeel Patel och Pluggie AB listar är säkerheten, detta är något som blivit extra 

uppmärksammat den senaste tiden med tanke på alla oroligheter där framför allt 

cyberattacker och intrång blivit allt vanligare. Här har man en stor fördel om man arbetar 

och utvecklar med Django som har ett inbyggt system för just säkerheten och som även 

Pluggie AB drog nytta utav. I Djangos egen dokumentation ”Security in Django” kan man läsa 

om vad för säkerhetsåtgärder som ingår i ramverket, till exempel finns skydd mot cross site 

scripting, cross site request forgery, SQL injection, clickjacking och SSL/HTTPS stöd. I Node.js 

så ligger säkerhetsfunktionerna helt hos utvecklaren själv att skapa vilket innebär att brister i 

säkerheten kan uppstå om man inte är vaksam. Så detta skulle kunna avgöra valet av 

ramverk, känner man att det finns svårigheter att säkra upp sin webbapplikation så bör man 

enligt mig välja ett ramverk som sköter det mesta av säkerheten utan att utvecklaren 

behöver tänka på det. En väsentlig skillnad på dessa ramverk är också att Django endast står 

för backend delen vid utveckling, alltså själva funktionaliteten av applikationen medan 

Node.js använder javascript för både backend och frontend.  

Med min erfarenhet har jag inte kommit så långt i karriären att jag hunnit bygga några större 

applikationer i vare sig Node.js eller Django utan bara mindre projekt vilket gör det svårt att 

yttra sig om vilket ramverk som lämpar sig bäst till specifika applikationer. Denna 



27 
 

information var svårtolkad i de flesta artiklar, det som beskrevs var ofta de funktionella 

skillnaderna ramverken i mellan men inget specifikt om användningsområden. Men med den 

informationen jag fått ut av studien verkar det som att Django passar bättre till större 

projekt för att det finns många inbyggda funktioner, tillräckligt många för att driva en större 

applikation.  Samtidigt skriver w3techs.com [10] att Node.js lämpar sig bra till applikationer 

med stora dataflöden vilket också kan klassas som större applikationer. Så egentligen kanske 

man inte behöver välja det ena eller andra ramverket beroende vad det är för applikation 

man vill skapa utan titta närmare på vilka språk eller tjänster ramverket erbjuder. En sådan 

tjänst eller funktion skulle till exempel kunna vara säkerheten som både artiklar och 

intervjuerna påpekar är extra viktig. Om man planerar att bygga en applikation som besitter 

känslig information om till exempel användare så är Django att föredra just för att 

utvecklaren själv inte behöver bygga säkerheten kring applikationen. Man kan bygga 

informationskänsliga applikationer med Node.js också men detta leder till längre 

utvecklingstider samt risk för säkerhetsmisstag av den mänskliga faktorn för att man inte 

lyckats bygga upp säkerheten tillräckligt. Jag anser att det finns två stora fördelar med att 

använda ramverket Django och dessa är säkerheten samt tidseffektiviteten som Django 

erbjuder. Studien som gjorts visar att dessa två kriterier är något som Pluggie också tagit 

hänsyn till när de valt ramverk, man vill ha ett ramverk som främjar säkra applikationer samt 

snabb utveckling. Företag idag är mer kostnadsmedvetna än någonsin och en stor kostnad 

för dessa är just personalkostnaderna och kan man då sänka utvecklingstiden på sina projekt 

ut till kund så sparar man mycket pengar både på kort och lång sikt. Man kan tycka att det är 

konstigt att man överhuvudtaget står och väljer mellan två ramverk där det ena är snabbare 

och säkrare än det andra men det finns givetvis saker som talar för Node.js också. JavaScript 

är de vanligaste och mest använda programmeringsspråket både bland professionella och 

”hobbyutvecklare” enligt Stackoverflow [14].   
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Eftersom JavaScript är ett sådant populärt och använt programmeringsspråk så använder 

många utvecklare Node.js, i och med att detta ramverk är välanvänt så finns det också 

mycket dokumentation kopplat till både språket och ramverket. Pluggie AB tycker även att 

Node.js ställer högre krav på en utvecklare vilket borde ses som en fördel i detta 

sammanhang, man behöver nämligen ha kunskap kring hur ramverket och dess 

funktionalitet fungerar vilket både är bra för utvecklaren själv samt att det byggs stabila och 

hållbara applikationer. Det krävs alltså lite mer engagemang från utvecklarens sida.  

 
 

Serverleverantörer 
 

När det kommer till utbudet av serverleverantörer så är Node.js den stora vinnaren 

ramverken i mellan enligt mig. Och detta är helt enkelt för att JavaScript är ett 

programmeringsspråk som är välanvänt och därav finns det många serverleverantörer som 

stödjer Node.js och andra JavaScriptbaserade ramverk. Men även om utbudet är mycket 

större för applikationer i Node.js så betyder detta inte att det inte finns några alternativ för 

Django applikationer utan här finns också en hel del. Vissa leverantörer så som Heroku och 

DigitalOcean stödjer även bägge dessa ramverk.  Det finns serverleverantörer i alla 

prisklasser både för Node.js och för Django och valet beror på hur stor din applikation är. 

Skulle applikationen växa med tiden kan man alltid uppgradera sin prenumeration och just 

detta gjorde Pluggie AB som använder Heroku och började med det lägsta serveralternativet 

för att sedan uppgradera när de insåg att applikationen behövde utrymme för att växa.  

Jag anser att valet av serverleverantör bör tas med noggrannhet och att man lägger ner tid 

på att hitta en leverantör som matchar applikationens krav, men jag tycker även att valet av 

leverantör inte skall påverka valet av ramverk allt för mycket. Enligt min studie finns det 

viktigare aspekter att gå efter som avgör om man ska använda sig av Django eller Node.js. 

Precis som Pluggie AB resonerade så är det allra viktigaste att leverantören har stöd för 

ramverket och att det finns möjlighet att skala upp prestandan för framtiden om trycket på 

applikationen ökar, men det finns även andra kriterier som kan vara värda att tänka på. 
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Webbsidan netdepot.com [15] har listat några tänkvärda ämnen som kan vara bra att ha koll 

på för just den serverleverantören man funderar på att välja. Och det första de nämner är 

precis det som Pluggie också påpekade, att servern går att skala upp för att passa 

applikationens prestanda. Har applikationen väldigt låg trafik så krävs inte speciellt mycket 

prestanda men om man har flera tusen besökare på till exempel en webbsida så krävs det 

också att servern klarar av att hantera detta utan att sidan kraschar. En annan sak som är 

väldigt viktig enligt artikeln är drifttiden hos en server, ett driftstopp i servern kan innebära 

förlorad data och framför allt förlorade användare. I artikeln skriver de att en användare 

sällan väntar mer än tre sekunder på att sidan ska laddas så därför är det viktigt att drifttiden 

är säker, men detta var inget som Pluggie AB lade större vikt på. I artikeln beskrivs servrar 

vars drifttid är aktiv dygnet runt och dessa servrar kan ha problem med så kallad 

”downtime” och då gäller det att serverleverantören har snabb support för att kunna 

återställa och driftsätta servern så snabbt som möjligt och detta anser jag är en viktig del i 

valet av serverleverantör eftersom man varken vill förlora data eller användare. Man bör 

också försäkra sig om enligt artikeln att serverleverantören erbjuder viss säkerhet, det är 

alltså inte bara säkerheten i applikationen och ramverket som är viktig. Serverleverantörerna 

ska förse servern med rätt brandväggar, virusprogram men även intrångsförebyggande 

åtgärder. För drabbas servern av intrång som innebär att den slutar fungera så spelar det 

ingen roll om du har en säker applikation, säkerheten i ramverket skyddar alltså inte mot 

serverns ”downtime”. Enligt netdepot.com [15] så stänger 60 procent av drabbade företag 

sin verksamhet efter större dataintrång och det är just när servern ligger nere som din 

applikation är som känsligast för att drabbas. Det är alltså viktigt att man kan försäkra sig om 

att serverleverantören erbjuder säkra servrar, inte bara för att driva utan för att skydda din 

applikation. Vid eventuella driftstopp är det också viktigt att leverantören kan göra en 

backup så att all data kan återskapas så att inget eller så lite som möjligt försvinner. Som 

användare och kund vill man också kunna känna sig säker att man alltid kan få hjälp vid 

eventuella problem, och det är därför av största vikt att man kan få snabb support. Många 

men inte alla serverleverantörer erbjuder support dygnet runt alla årets dagar och eftersom 

problem kan uppstå när som helst är det en trygghet för kunden att alltid kunna få hjälp. 

Man bör alltså jämföra olika alternativ för att se vad som passar applikationen och 

ramverket bäst, jag vågar påstå att ju större applikation du har desto noggrannare 

jämförelse krävs, har man en mindre kanske inte lika informationskännslig applikation kan 
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man bortse från vissa kriterier och välja mer efter pris för just priset varierar beroende på 

vad du får som kund.  

Utmaningarna som följer valet av serverleverantör är att hitta en leverantör som kan 

leverera precis det som applikationen behöver. De tekniska specifikationerna som 

leverantören erbjuder bör jämföras och grundligt värderas för att hitta rätt leverantör för 

applikationen. Driftsäkerheten hos serverleverantören som netdepot [15] skriver om kan 

skilja sig en hel del mellan leverantörerna, vilket bör vara en ”deal breaker” i det slutliga 

valet tillsammans med den prestanda som erbjuds för att skapa en stabil applikation. Enligt 

studien skiljer sig inte själva driftsättningen nämnvärt åt om du använder dig utav Node.js 

eller Django, vissa leverantörer erbjuder servertjänster för bägge ramverk med liknande 

driftsättning.   

 
Kunskapskrav 

 
Vad är det egentligen som krävs av en utvecklare för att behärska användandet av dessa två 

ramverk. Givetvis krävs grundläggande kunskaper om programmeringsspråken python för 

hantering av Django samt javascript för Node.js. Efter att ha använt mig av bägge dessa 

ramverk så delar jag Pluggie AB:s uppfattning om vad som krävs för att kunna utveckla i 

dessa ramverk. Vid användande av Node.js är det mer av ett pusslade för att få de olika 

modulerna att samverka med varandra och man behöver lite mer generell kunskap om hur 

programmering fungerar. Jag anser att en av de största skillnaderna dessa ramverk i mellan 

är själva databashanteringen. Med mina erfarenheter från Node.js så behöver man själv 

skapa sina databastabeller i JavaScript och sedan presentera själva tabellstrukturen i HTML. 

Ett annat alternativ är också att skapa databastabellerna i en desktopklient som till exempel 

MySQL Workbench som ger en klarare bild över hur tabellerna ser ut och fungerar. Som 

mindre erfaren utvecklare rekommenderar jag att använda någon form av desktop klient för 

att få en bättre överblick över dina tabeller vilket är en fördel. En annan fördel är även att 

när du kör din SQL-kod så ser du direkt vilka tabeller som skapas och hur det ser ut vilket 

underlättar skapandet. Men det finns också nackdelar med en desktopklient nämligen att 

arbetsmiljön kan upplevas spretig, dels har man desktopklienten som man arbetar i, dels har 
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du också din texteditor där du skriver all din kod till applikationen och detta kan till en början 

upplevas lite rörigt, gentemot om du kan sköta hela projektet i en texteditor. När man 

använder sig av ett verktyg likt MySQL Workbench så måste man även köra sin SQL-

kommandon i desktopklienten för att databasen ska uppdateras och integrera med 

resterande kod, man måste alltså skapa databasen från grunden. Jämför man detta med hur 

databashanteringen för Django fungerar så är det fördel för just Django. Detta ramverk har 

nämligen databasen inbyggd i ramverket och kan med hjälp av klasser smidigt lägga till 

innehåll i databasen där man i klassen specificerar innehållets olika delar. Så för att hantera 

Node.js bör man också kunna hantera och känna till hur databashanteringen fungerar 

medan man i Django får detta ”på köpet”, och detta bidrar också till en mer strukturerad 

utvecklingsplattform.  

Enligt resultatet så är applikationer byggda i Node.js generellt mer byggda från grunden än 

vad applikationer i Django är. Och detta för att Django har ett väldigt stort bibliotek som 

innehåller mycket användbara moduler. Samtidigt går det att importera mycket stödmoduler 

till Node.js som gör att man som utvecklare inte behöver återuppfinna hjulet en gång till. Det 

är just importen av så kallade ”third party” verktyg som gör att det krävs lite mer kunskap 

om hur dessa ska integreras i koden. På Pluggie AB menar man även att detta inte är något 

specifikt för just Node.js utan om man importerar moduler till Django som inte finns inbyggt 

i deras bibliotek blir det betydligt svårare att få dessa att fungera, även om Django har 

mycket inbyggt så finns inte exakt allt utan man kan behöva importera externa moduler. 

På frågan vad man bör behärska som utvecklare för att hantera dessa ramverk så behövs det 

för användning av ramverket Node.js framför allt mer kunskap hur olika importerade 

moduler samspelar med varandra eftersom processen är i fler steg än för Django. Detta kan 

man utläsa dels från studien som gjorts, dels dokumentationen för de bägge ramverken 

[3][12].  
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Slutsats 
 

Det slutliga resultatet från denna rapport är att så länge utvecklaren inte besitter tillräckligt 

med kunskaper för att bygga sin applikation på ett säkert sätt så är ramverket Django det 

bästa alternativet eftersom du slipper koda detta på egenhand. Och bygger utvecklaren 

informationskänsliga applikationer så är säkerheten ett måste. Ett projekt byggt i Django är 

dessutom betydligt mer tidseffektivt i jämförelse med ett projekt som byggs i Node.js, och 

detta för att Django har ett större bibliotek med moduler och funktioner som främjar till en 

snabb utveckling av applikationer. Node.js åt andra sidan har en större förmåga att skapa 

mer skräddarsydda applikationer eftersom utvecklaren utvecklar mer från grunden utan 

stora bibliotek. 

Node.js har ett större utbud av serverleverantörer än vad Django har. Det finns många olika 

alternativ att välja bland för applikationer skrivna i Node.js och detta helt enkelt för att det 

finns fler serverleverantörer som har stöd för applikationer skrivna i JavaScript. Django och 

Python är inte lika vanligt när det kommer till webbutveckling och därför är utbudet inte lika 

stort. En del serverleverantörer har stöd för applikationer skrivna i bägge 

programmeringsspråk. 

Det krävs generellt mer grundkunskaper kring programmering om man ska bygga sin 

applikation med Node.js och detta för att man måste importera de moduler man behöver 

för att sedan ha kunskap hur man ska koppla ihop dessa för att de ska interagera med 

varandra. Man behöver kunskap om programmering för att skapa applikationer i Django 

också men de inbyggda modulerna i ramverket gör att man inte behöver importera och 

”klistra” ihop dessa. Eftersom Node.js är ett mer använt ramverk än Django finns även mer 

dokumentation att tillgå för utvecklaren vid skapandet av applikationer. 
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Validitetshot  
 

De kriterier som kan påverka innehållet i denna rapport är antal intervjuer som gjorts. 

Företaget som intervjuats under denna rapport har endast två utvecklare som arbetar med 

webbsidan samt en person som ansvarar för innehållet på sidan. Utvecklarna besitter även 

en del kunskaper kring Node.js och har kunnat svara på de flesta frågor som rör detta 

ramverk. För rapportens bästa så borde dessa frågor ställts till enskilda individer eller företag 

som arbetar i denna utvecklingsmiljö. För att få en bredare bild av Django borde fler 

personer intervjuats, de anställda som intervjuats på företaget har mycket goda kunskaper 

kring detta ramverk och har kunnat förklara uppbyggnaden av Django på ett bra sätt men 

det hade vart intressant att få en vinkel där man kanske inte är riktigt lika nöjd med Django, 

för att få fram saker som talar emot detta ramverk.  
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Framtida arbeten 
 

Utvecklingen med ramverk kommer med största sannolikhet fortsätta att öka och nya 

ramverk kommer också att dyka upp, utvecklingen med Node.js och Django är inget 

undantag.  

För att vidareutveckla denna rapport kan man undersöka och göra fler jämförelser 

ramverken i mellan, till exempel kan man undersöka databashanteringen närmare eftersom 

denna skiljer sig åt i ramverken. Man bör också ta fram en intervjuguide riktad mot ett 

företag eller enskilda utvecklare som använder utvecklingsmiljön i Node.js för att få en 

tydligare och mer professionell bild av utvecklingen i detta ramverk. Det hade också vart 

intressant att gå djupare på säkerheten eftersom detta är något som har blivit 

uppmärksammat på senare tid med till exempel ett ökat antal utav cyber-attacker.  
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Intervjuguide 

 

1.Val av ramverk 

1.1 I vilka fall (för vilka typer av applikationer) anser du Django respektive Node.js lämpa sig 

bäst? 

1.2 Beskriv hur ni applicerat ramverket Django för eran/era applikation/-er? Utgår man ifrån 

Django ramverket fullt ut? Delvis? 

1.3 Ni använder Django, vilka för-/nackdelar ger detta eran applikation? Användarmässigt 

samt ur ett utvecklingsperspektiv. Fördelar, nackdelar? 

1.4 Man pratar om att Django inte är ett "fullstackramverk", hur kompletterar/anpassar man 

för den frontend som behövs för att uppnå användarvänlighet? 

1.5 Påstående, I Node.js bygger man applikationen från grunden till skillnad från Django där 

mycket finns inbyggt i ramverket, ger detta några problem med anpassningen för Django när 

man vill ha skräddarsydda applikationer?    

1.6 Vad (vilka parametrar) ligger till grund för valet av ramverk hos er? 

1.7 Informationssäkerhet blir ett allt viktigare ämne, hur skiljer sig dessa ramverk för att 

skydda sina användare i informationskänsliga applikationer? 

2.Val av serverleverantör 

2.1 Vilka utmaningar finns i val av serverleverantörer för Django och Node.js för att driftsätta 

applikationer? 

2.2 Vilka möjliga alternativ och tekniker skiljer dessa ramverk åt? 

2.3 Ni använder Django, vilken serverleverantör använder ni er av? 

2.3.1 Varför föll valet på just denna? 
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2.4 I applikationer skriva i Python finns begränsade alternativ till serverleverantörer, vilka 

finns att tillgå? 

2.4.1 Vilka möjliga alternativ och tekniker skiljer dessa ramverk åt? 

2.4.2 Hur kommer det sig att dessa alternativ är begränsade för Django? 

2.4.3 Borde inte efterfrågan på dessa servrar vara stor med tanke på att applikationer så som 

Instagram och Youtube använder Django och Python? 

2.5 Vilka alternativ till serverleverantörer finns för Node.js? 

2.6 Valet av server kan vara svårt, men hur är det med själva implementationen? 

2.7 Fördel för Django respektive Node.js? 

2.8 Nackdel för Django respektive Node.js? 

3.Funktionalitet och kompetens 

3.1 Hur omfattande är inlärningsprocessen för Django i jämförelse med Node JS? 

3.2 Vad bör man som utvecklare kunna behärska för att jobba med dessa två ramverk? 

3.3 En viktig del i webbapplikationer är routingen, hur skiljer sig dessa rent kodmässigt? 

3.4 Django anses vara mer avancerat än Node.js, stämmer detta och i så fall varför? 

3.5 Kan användandet av ramverk ställa lägre krav på oss utvecklare med tanke på de 

hjälpfunktioner som finns eller är det snarare tvärtom att man behöver mer kompetens som 

utvecklare? 

3.6 Ser ni några problem med kommande anställningar på företaget med tanke på att 

Django inte lärs ut i den utsträckning som Node.js gör? 

4.Övriga frågor 

4.1 Kan man lägga till saker i databasen från administratörssidan i ett Django projekt? 

4.2 Förklara stegen för att få en fungerande Applikation i Django respektive Node.js? 

4.3 Vad är din syn på Github copilot? 

4.4 Skillnad på VPS och dedikerad server 
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4.5 Avslutande fråga: Utöver de frågor vi berört under denna intervju, är det något 

ytterligare du vill tillägga/som jag bör ta med mig i detta arbete? 
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